
 
 

UCHWAŁA NR LIV/378/22 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchola na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 6358



§ 1. W Uchwale Nr XL/293/21 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Tuchola na 2022 rok zmienionej Uchwałą XLI/311/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 
31 stycznia 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.24.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 14 lutego 2022 r., Uchwałą Nr 
XLII/313/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 25 lutego 2022 r., Uchwałą Nr XLIII/321/22 Rady Miejskiej 
w Tucholi z dnia 25 marca 2022  r., Zarządzeniem Nr 120.45.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 31 marca 
2022 r., Uchwałą Nr XLIV/323/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 5 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 120.51.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 14 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.52.2022 Burmistrza 
Tucholi z dnia 21 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLV/323/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 5 kwietnia 
2022 r., Zarządzeniem Nr 120.51.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 14 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr 
XLV/327/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 29 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.59.2022 Burmistrza 
Tucholi z dnia 11 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.64.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 18 maja 2022 r., 
Uchwałą Nr XLVI/335/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.64.2022 
Burmistrza Tucholi z dnia 18 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.71.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 6 czerwca 
2022 r., Zarządzeniem Nr 120.77.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 20 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr 
XLVII/335/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.64.2022 Burmistrza 
Tucholi z dnia 18 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.71.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 6 czerwca 2022 r., 
Uchwałą Nr XLVII/338/22 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 27 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 120.79.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.81.2022 Burmistrza 
Tucholi z dnia 11 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.82.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 25 lipca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 120.85.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 10 sierpnia 2022 r.,  Uchwałą Nr XLIX/349/22 Rady 
Miejskiej w Tucholi z dnia 23 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.98.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 
30 sierpnia 2022 r.,  Zarządzeniem Nr 120.107.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 12 września 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 120.112.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 23 września 2022 r., Uchwałą Nr L/357/22 Rady 
Miejskiej w Tucholi z dnia 30 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.112.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 
5 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.116.2022 Burmistrza Tucholi z dnia 14 października 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 120.119.2022 r. Burmistrza Tucholi z dnia 27 października 2022 r., Uchwałą Nr LI/364/22 
Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 28 października 2022 r., Uchwałą Nr LII/366/22 Rady Miejskiej w Tucholi 
z dnia 7 listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 120.130.2022 r. Burmistrza Tucholi z dnia 15 listopada 2022 r.  
wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dochody gminy w wysokości 132.102.095,62 zł zwiększa się o 4.427.862,85 do wysokości 
136.529.958,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 29.690.105,41 zł zwiększa się 
o 816.266,36 do wysokości 30.506.371,77 zł,  w tym: 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 24.040.049,63 zł zwiększa się o 803.411,36 do wysokości 
24.843.460,99 zł, 

-  dotacje celowe związane z realizacją bieżących zadań własnych w wysokości 2.530.973,56 zł zwiększa 
się o 13.135 zł do wysokości 2.544.108,56 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej w wysokości 317.799,80 zł zmniejsza się o 280 zł 
do wysokości 317.519,80 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego wynoszą 78.000 zł, 

-  dotacje celowe związane z realizacją inwestycyjnych zadań własnych wynoszą 32.852,42 zł, 

-  dotacje celowe związane z realizacja zadań bieżących z  udziałem środków europejskich wynoszą 
2.085.900 zł, 

-  dotacje celowe związane z realizacja zadań inwestycyjnych z  udziałem środków europejskich wynoszą 
604.530 zł, 

b) subwencje z budżetu państwa wynoszą 25.252.519 zł, 

c) dochody własne w wysokości 77.159.471,21 zł zwiększa się o 3.611.596,49 zł do wysokości 
80.771.067,70 zł, w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6358



-  środki z Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Programu Inwestycji Strategicznych wynoszą 
14.861.283 zł, 

-  środki z funduszu przeciwdziałania Covid na realizację projektów drogowych wynoszą 1.962.744 zł, 

-  środki z funduszu przeciwdziałania Covid na realizację wypłat dodatków osłonowych i węglowych  
w wysokości 7.141.588,93 zł zwiększa się o 938.214,52 zł do wysokości 8.079.803,45 zł, 

-  środki z Funduszu Pomocowego w wysokości 2.793.084,33 zł zwiększa się o 160 zł do wysokości 
2.793.244,33 zł.  

2. Dochody bieżące w wysokości 108.454.557,20 zł zwiększa się o 1.809.888,37 zł do wysokości    
110.264.445,57 zł, dochody majątkowe w wysokości 23.647.538,42 zł zwiększa się o 2.617.974,48 zł do 
wysokości 26.265.512,90 zł, w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 3.715.300 zł,  

- dotacje i inne środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 19.812.952,42 zł zwiększa się 
o 2.617.974,48 zł do wysokości 22.430.926,90 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wynoszą 23.100 zł, 

-  wpływy z likwidacji rachunków wydatków niewygasających wynoszą 96.186 zł, 

3. Wydatki gminy w łącznej wysokości 144.932.095,62 zł  zwiększa się o 2.055.635,05 zł do wysokości 
146.987.730,67 zł zgodnie z załącznikiem  nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 110.865.852,62 zł zwiększa się o 2.055.635,05 zł do wysokości 
112.921.487,67 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 73.859.186,81   zł zwiększa się o 295.444,94 zł do 
wysokości 74.154.631,75 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane wynoszą 41.510.232,43 zł zwiększa się o 104.596,52 zł do 
wysokości 41.614.828,95 zł,   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 32.348.954,38 zł zwiększa się 
o 190.848,42 zł do wysokości 32.539.802,80 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wynoszą 3.698.050 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 30.546.910,24 zł zwiększa się o 1.760.190,11 zł do 
wysokości 32.307.100,35 zł,  

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 2 i 3 wynoszą 
2.085.900 zł, 

e) wydatki na obsługę długu wynoszą 675.805,57 zł, 

2) w wydatkach majątkowych w wysokości 34.066.243 zł dokonać zmian zgodnie z załącznikiem nr 3, z tego: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne wynoszą 34.066.243 zł, w tym: wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 wynoszą 740.274,17 zł. 

4. Rezerwy budżetu w wysokości 2.329.426,86 zł zmniejsza się o 1.078.000 zł do wysokości 
1.251.426,86 zł, w tym: 

a) rezerwę ogólną w wysokości  2.029.508,60 zł zmniejsza się o 1.078.000 zł do wysokości 951.508,60 zł,  

b) rezerwy celowe 299.918,26 zł, z tego: 

- na finansowanie projektów w ramach budżetu obywatelskiego wynosi 30.000 zł, 

- na realizację zdań w zakresie zarządzania kryzysowego wynosi 269.918,26 zł, 

5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 12.830.000 zł zmniejsza się o 2.372.227,80 zł do wysokości 
10.457.772,20 zł. 

6. Przychody stanowiące źródła sfinansowania deficytu zmienić zgodnie z załącznikiem 4 w następujący 
sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6358



a) planowany kredyt bankowy - 0 zł, 

b) środki z art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp – 924.561,68 zł, 

c) środki z art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp – 5.903.210,52 zł, 

d) środki z nadwyżki budżetowej - 3.630.000 zł,  

7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 484.845 zł oraz 
dochody z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych o wartości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 
w wysokości 247.553,48 zł przeznacza się na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie o łącznej wartości 1.011.213,48 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

8. Dochody z tytułu opłaty pobieranej z zagospodarowanie odpadów komunalnych wynoszą 4.702.000 zł, 
wydatki na sfinansowanie kosztów dotyczących odbioru i zagospodarowania odpadów w wysokości 
4.702.000 zł zwiększa się o 245.746,68 zł do wysokości 4.947.746,68 zł. 

9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 18.300.000 zł,  w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 10.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 0 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 3.300.000 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 5.000.000 zł,  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6358



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/378/22 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6358



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/378/22 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zestawienie zmian wydatków budżetu Gminy Tuchola w 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 6358



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 6358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 6358



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/378/22 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach majątkowych budżetu Gminy Tuchola w 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 6358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 6358



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/378/22 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zestawienie zmian przychodów budżetu Gminy Tuchola w 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 6358



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 6358



Harmonogram zadań z zakresu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii przewidzianych do realizacji w 2022 roku

Zadania Plan na 2022

rok

alkoholizm narkomania

1. Psychoterapia dla osób uzależnionych i

współuzależnionych od alkoholu oraz osób

uzależnionych od narkotyków

69.120,00 57.120,00 12.000,00

2. Prowadzenie psychoterapii wspierającej po odbytym

leczeniu odwykowym dla osób uzależnionych od

alkoholu, narkotyków i innych środków

psychoaktywnych

12.960,00 6.480,00 6.480,00

3. Punkt konsultacyjny ds. uzależnień od narkotyków i

alkoholu

4.100,00 0,00 4.100,00

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i

osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu

problemów alkoholowych

323.659,48 322.759,48 900,00

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności

informacyjnej i edukacyjnej

24.700,00 18.900,00 5.800,00

6. Zapewnienie działania Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

65.881,00 65.881,00 0,00

7. Zajęcia pozalekcyjne, akcje i imprezy na rzecz

wspierania rodziny

60.900,00 11.100,00 49.800,00

8. Organizacja wypoczynku dla dzieci

z rodzin dysfunkcyjnych

116.540,00 116.540,00 0,00

9. Zajęcia edukacyjno-profilaktyczne dla dzieci

i profilaktyczno-integracyjne dla dzieci i

rodziców

53.077,00 53.077,00 0,00

RAZEM: 730.937,48 651.857,48 79.080,00

Realizatorzy – szkoły gminne (Gminny Zespół Oświatowy)

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/378/22

Rady Miejskiej w Tucholi

z dnia 25 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 6358



Zadania Plan na 2022

rok

alkoholizm narkomania

1. Zajęcia pozalekcyjne 15.337,00 0,00 15.337,00

2. Profilaktyczna działalność edukacyjna 38.890,00 38.890,00 0,00

3. Organizacja wypoczynku dla dzieci

z rodzin patologicznych

49.563,00 49.563,00 0,00

4. Realizacja programów

profilaktycznych

8.959,00 0,00 8.959,00

RAZEM: 112.749,00 88.453,00 24.296,00

Realizatorzy – Ośrodek Pomocy Społecznej w Tucholi

(zadanie finansowane z opłat ze sprzedaży napojów małogabarytowych tzw. małpkowych)

Zadania Plan na 2022 rok alkoholizm

1. Finansowanie pobytu osób uzależnionych od

alkoholu w schronisku dla bezdomnych w

Wielu

113.950,00 113.950,00

Harmonogram zadań z zakresu Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie przewidzianych do realizacji w 2022 roku

Zadanie Plan na 2022 rok
1. Prowadzenie Gminnego Ośrodka Wsparcia dla Rodzin

(wynagrodzenie specjalistów)
26.767,00

2. Terapia rodzinna 17.500,00
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej

i edukacyjnej (zakup ulotek, druk materiałów informacyjnych
o miejscach pomocowych działających na terenie gminy, publikacji,
prenumerata czasopism)

4.750,00

4. Szkolenia, edukacja społeczna 3.600,00
5. Kujawsko-Pomorska „Niebieska linia”. Pogotowie dla ofiar

przemocy w rodzinie.
960,00

RAZEM: 53.577,00

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 6358


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c Tiret 3 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c Tiret 4 (11)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (17)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b Tiret 1 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b Tiret 2 (19)


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-12-01T12:44:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




